
 

 

 

 

 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE: 15. 1. 2021    

NAŠE ZN.: SZ MMHK/008754/2021ŽP1/Huj 
MMHK/072539/2021 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Liboš Hujer 
495 707 650 
libos.hujer@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 26. 4. 2021    

 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA  
 
 

Oznámení o zahájení řízení 
 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí - oddělení vodního hospodářství, 
věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a  
o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní 
zákon"), a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád") obdržel 
podáním ze dne 15. 1. 2021 od žadatele, kterým je: 
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IČO 481 72 898, Víta Nejedlého 893/6, 500 
03 Hradec Králové 3, účastník řízení v souladu s § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, 
 
žádost ve věci: 
žádost o společné územní a stavební řízení ve věci "Kanalizace Libčany - obecní 
komunikace", na pozemcích parcelních čísel 49, 66, 122/1, 135/1, 313, 444/1, 451/1  
v katastrálním území Libčany. 
 
 
Popis: 

• Předmětem stavby vodního díla je obnova kanalizace, která umožní bezproblémové 
odkanalizování východní části obce Libčany. Stávající kanalizace z betonových trub je 
ve špatném technickém stavu, podle kamerové prohlídky je potrubí značně 
popraskané a hrozí propadnutí kanalizace a tím i terénu nad ní. Stávající kanalizace je 
v mnoha případech položena pod oplocením nebo na soukromých pozemcích.  

• Nově budou provedeny stoky "S2" DN 400 mm délky 262 m, stoka "S3" DN 300 mm 
délky 163 m a stoka "S4" DN 300 mm délky 157 m. Materiál na provedení všech stok 
bude kanalizační  potrubí s hladkou plnostěnnou konstrukcí stěny z trub PVC-U 
kruhové tuhosti SN 16. Na nových stokách bude osazeno 29 ks prefabrikovaných 



Č.j. SZ MMHK/008754/2021ŽP1/Huj 

2 / 5 

revizních šachet. Součástí stavby bude přepojení odbočných stok (11 ks), přepojení 10 
ks přípojek uličních vpustí a všech funkčních kanalizačních přípojek (41 ks).  

• Stávající kanalizace, která je v trase navržené výměny, bude vybagrovaná, stávající 
kanalizace, která je mimo navrženou trasu, bude vyplněna betonem, stávající šachty 
budou vybourány a zasypány. 

• Na žádost obce Libčany byla ještě projektantem dodatečně zakreslena a vytvořena 
uliční vpusť. Daný úsek je zakreslen v koordinačním situačním výkresu 2. díl, příloha 
C. 5, obnova stoky „S4“, proti rodinnému domu č. p. 207. V tomto úseku dochází při 
deštích k velké akumulaci dešťové vody a ta dále vtéká na soukromé pozemky a 
dokonce i do sklepů.   

• Souřadnice X,Y začátku stavby vodního díla: 1. díl: X = 1 043 223.38, Y = 650 960.35, 
X = 1 043 145.99, Y = 650 802.84,   2. díl: X = 1 043 026,09, Y = 650 949,95.  

• Souřadnice X, Y konce stavby vodního díla:   1. díl: X = 1 043 417.45, Y = 650 809.27, 
X = 1 043 256.82, Y = 650 906.77,   2. díl: X = 1 042 879,03, Y = 650 940,50.  

 
 
 
Uvedeným dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád"), zahájeno vodoprávní řízení. V souladu 
s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 
vodoprávní úřad 
 

oznamuje 
 

zahájení vodoprávního řízení ve věci žádosti o společné územní a stavební řízení ve věci: 
"Kanalizace Libčany - obecní komunikace" dotčeným orgánům a všem známým 
účastníkům řízení: 
 

Ve věci povolení umístění a stavby vodního díla: 
 
stavebník a žadatel  -  § 94k písm. a) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 písm. a)  
správního řádu   Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  
Hradec Králové 3 
 
obec – na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn - podle § 94k písm. b) 
stavebního zákona 
Obec Libčany, Libčany 80, 503 22  Libčany 
 
osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno  -  § 94k 
písm. e) stavebního zákona 
na pozemcích parcelních čísel 322/4, 320, 318/4, 318/1, 315/6, 315/16, 56/2, 35/1, 39, 128, 
122/3, 125/1 a na pozemcích parcelních čísel stavební 312/5, 312/4, 315/2, 316, 17, 18/4, 57, 
34, 37, 38, 41/2, 48, 44, 165/1, 164, 162, 161/43, 131, 105, 112, 115, 117, 53 v katastrálním 
území Libčany.  
 
osoby, jejichž práva, nebo povinnosti mohou být dotčeny  -  § 27 odst. 2) správního řádu 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové 8 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04  Hradec Králové 4 
Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 3 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00  Praha 414 



Č.j. SZ MMHK/008754/2021ŽP1/Huj 

3 / 5 

 
osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon  -  § 27 odst. 3) správního řádu 

Magistrát města Hradec Králové, odbor správní, Československé armády 408/51, 502 00 
Hradec Králové 3 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03  Hradec 
Králové 3 
Magistrát města Hradec Králové,  odbor dopravy, Československé armády 408/51, 502 00  
Hradec Králové 3 
 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Účastníci jsou v souladu s ustanovením § 36 správního řádu oprávněni navrhovat důkazy  
a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, mají právo vyjádřit v řízení své 
stanovisko a mají možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům i ke způsobu 
jejich zajištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění.  
 
Vodoprávní úřad podle § 112 odst. 2) stavebního zákona a podle § 115 odst. 8) vodního 
zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 15 dnů ode dne 
doručení oznámení o zahájení řízení. 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto.  
 
 
 
Poučení: 
 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
V souladu s ustanovením § 38 správního řádu lze do projektu a dokladů nahlédnout na 
Magistrátu města Hradec Králové, odbor životního prostředí, v úřední dny, tj. pondělí a středa 
v 8:00 – 17:00, v ostatní dny po dohodě. 
 
 
 
Pro další korespondenci používejte prosím naši značku. 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (datové schránky) 
1. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 
2. Obec Libčany, IDDS: th9bmzg (k vyvěšení) 
3. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
4. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 



Č.j. SZ MMHK/008754/2021ŽP1/Huj 

4 / 5 

5. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
6. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
7. Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
8. Královéhradecká provozní, a.s., IDDS: he9eugn 
9. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
  
dotčené správní úřady (dodejky a datová schránka) 
10. Magistrát města Hradec Králové, odbor správní, Československé armády č.p. 408, 502 00  
Hradec Králové 
11. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 
12. Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy, Československé armády č.p. 408/51, 502 
00  Hradec Králové 3 
 
 
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 

Liboš Hujer 
oprávněná úřední osoba 
referent vodoprávního úřadu 
 
 
 
Vypraveno dne: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Č.j. SZ MMHK/008754/2021ŽP1/Huj 

5 / 5 

 
 Příloha č. 1 

 
Žádost o vyvěšení: 
 

Veřejná vyhláška Magistrátu města Hradce Králové  
 
č.j.: SZ MMHK/008754/2021ŽP1/Huj MMHK/072539/2021 oznámení o zahájení řízení ze 
dne 26. 4. 2021 ve věci: žádosti o společné územní a stavební řízení „Kanalizace Libčany 
- obecní komunikace", na pozemcích parcelních čísel 49, 66, 122/1, 135/1, 313, 444/1, 
451/1 v katastrálním území Libčany.   
 

 
Žádáme o vyvěšení této přílohy a veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dnů a též o zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

Po sejmutí  žádáme o vrácení  této  přílohy č. 1, doplněné potvrzením o vyvěšení a sejmutí, 
na Magistrát města  Hradec Králové, odbor životního prostředí. 
  
  
 
 
Veřejná vyhláška zveřejněna dne:           ……………………………………… 
 
 
 
 
Veřejná vyhláška sejmuta dne:           ……………………………………… 
  

  
Současně se tímto potvrzuje, že po výše uvedenou dobu byla veřejná vyhláška zveřejněna též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Podpis a razítko: 
 

 
 
 
 

 


		2021-04-29T11:30:37+0200
	Liboš Hujer
	referent odboru




